二、《关于选举公司第六届董事会副董事长的议案》；

三、《关于选举第六届董事会各专门委员会委员的议

案》；

四、《关于聘任公司总裁的议案》；

五、《关于聘任公司副总裁的议案》；

六、《关于聘任公司董事会秘书的议案》；

七、《关于聘任公司财务总监的议案》；

八、《关于制订和修订公司相关制度的议案》；

（一）新制定制度

1、《对外担保管理办法》

2、《对外投资管理制度》

3、《投资者关系管理制度》

4、《内部审计管理制度》

（二）、修改制度包括：

2014.6.19 《中国证券报》B023;

《证券时报》B51

巨潮资讯网

中国天楹股份有限公司 2014 年半年度报告全文

26

1、《独立董事工作制度》

2、《董事会提名委员会实施细则》

3、《董事会薪酬和考核委员会实施细则》

4、《董事会战略委员会实施细则》

5、《董事会审计委员会实施细则》

6、《董事会秘书工作细则》

7、《独立董事年报工作制度》

8、《董事会审计委员会年报工作规程》

9、《总裁工作细则》

10、《董事、监事及高管所持本公司股份及其变动管理

制度》

11、《内部控制制度》

12、《关联交易管理制度》

13、《内幕信息知情人登记管理制度》

14、《信息披露事务管理制度》

15、《重大信息内部报告制度》

16、《外部信息使用人管理制度》

17、《年报信息披露重大差错责任追究制度》

18、《会计师事务所选聘制度》

19、《接待和推广制度》

九、《关于公司董事、监事、高级管理人员薪酬及独立

董事津贴的预案》

KJ2014-32 第六届监事会第一次会议决议公告

一、选举公司第六届监事会主席的议案；

二、公司董事、监事、高级管理人员薪酬及独立董事津

贴的预案。

2014.6.19 《中国证券报》B023;

《证券时报》B51

巨潮资讯网

KJ2014-33 变更联系地址联系方式公告 2014.6.19 《中国证券报》B015;

《证券时报》B50；

巨潮资讯网

KJ2014-34 关于部分事项完成工商变更的公告 2014.6.24 《中国证券报》;

《证券时报》B34；

巨潮资讯网

KJ2014-35 关于变更公司全称、证券简称的公告 2014.6.24 《中国证券报》;

《证券时报》B34；

巨潮资讯网

中国天楹股份有限公司 2014 年半年度报告全文

27

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 0 0.00% 378,151,252   378,151,252 378,151,252 66.68%

1、国家持股   0   0 0

2、国有法人持股   0   0 0

3、其他内资持股   378,151,252   378,151,252 378,151,252

其中：境内法人持股   334,200,638   334,200,638 334,200,638 58.93%

   境内自然人持股   43,950,614   43,950,614 43,950,614 7.75%

4、外资持股   0   0 0

二、无限售条件股份 188,953,707 100.00%   188,953,707 33.32%

1、人民币普通股 188,953,707 100.00%   188,953,707 33.32%

三、股份总数 188,953,707 100.00% 378,151,252   378,151,252 567,104,959 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

本报告期内，公司实施以非公开发行股份购买天楹环保100%股份，公司股份总数和有限

售条件股份增加。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、2013年12月19日，公司召开了2013年第二次临时股东大会，审议通过了《关于中国科

健股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）及其摘要的议

案》及相关议案；

2、2014年5月5日，公司收到中国证监会《关于核准中国科健股份有限公司向严圣军等发

行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可[2014]447号）；

3、根据重大资产重组实施条件，中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司登记存管部

中国天楹股份有限公司 2014 年半年度报告全文

28

于2014年5月15日受理公司非公开发行新股登记，公司本次非公开发行新股数量为

378,151,252股（其中限售流通股数量为378,151,252股），经公司申请深圳证券交易所审核

同意，本公司向天楹环保原全体股东发行股份购买资产总计发行的378,151,252股人民币普通

股（A股）股份于2014年5月29日上市。发行后公司总股本增至567,104,959股。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

2014年5月12日，中科健与天楹环保全体17名股东签署了《资产交割协议》，根据《重组

协议》及《资产交割协议》，天楹环保全体17名股东将天楹环保100%股权工商变更登记至上

市公司名下之日为资产交割日（即2014年5月12日）。2014年5月12日，天楹环保 100%股权转

让给上市公司的工商变更登记手续完成。并从前述之日起，上市公司享有与标的资产相关的

一切权利、权益和利益，承担标的资产的风险及其相关的一切责任和义务。2014年5月15日，

中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具《股份登记申请受理确认书》，公司向天楹

环保原全体股东发行股份购买资产总计发行的378,151,252股人民币普通股（A股）股份于2014

年5月29日上市。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每

股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

（1）公司股份总数和股东结构变动情况

2014年5月5日，中国证监会出具了《关于核准中国科健股份有限公司向严圣军等发行股

份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可[2014]447号），核准公司非公开发行股份购

买天楹环保100%股权并募集配套资金。2014年5月29日，本公司向天楹环保原全体股东发行股

份购买资产总计发行的378,151,252股人民币普通股（A股）股份上市。本次重组前公司总股

本为188,953,707股，新增股份上市后公司总股本变更为567,104,959股。具体情况如下：

中国天楹股份有限公司 2014 年半年度报告全文

29

项目

变动前 变动后

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

1、有限售条件股份   178,151,252 66.68%

其中：严圣军 - - 43,950,614 7.75%

南通乾创 - - 131,854,689 23.25%

南通坤德 - - 37,672,767 6.64%

平安创新 - - 87,904,074 15.50%

上海复新 - - 18,301,236 3.23%

万丰锦源 - - 4,575,308 0.81%

上海裕复 - - 7,164,934 1.26%

太海联江阴 - - 6,862,963 1.21%

江阴闽海 - - 11,438,272 2.02%

成都加速器 - - 4,575,308 0.81%

宁波亚商 - - 2,287,655 0.40%

天盛昌达 - - 4,255,037 0.75%

盛世楹金 - - 2,287,655 0.40%

浙江弘银 - - 6,862,963 1.21%

柏智方德 - - 3,582,467 0.63%

金灿金道 - - 2,287,655 0.40%

新疆建信 - - 2,287,655 0.40%

2、无限售条件股份 188,953,707

其中：中国信达资产管理股份有限公司 12,584,996 6.66% 12,584,996 2.22%

中国东方资产管理公司 10,297,471 5.45% 10,297,471 1.82%

其他股东 166,071,240 87.89% 166,071,240 29.28%

股本总数合计 188,953,707 100.00% 567,104,959 100.00%

（2）公司资产和负债结构的变动情况

本次重组完成后，上市公司持有天楹环保100%股权，资产负债规模及结构均发生重大变

化，上市公司拥有的资产规模大幅增加，经营规模也相应扩大。

项目
2014年6月30日（重组完成后合并数据） 2013年12月31日（原中科健数据）

金额 占总资产/总负债比例 金额 占总资产/总负债比例

流动资产合计 581,004,390.53 26.03% 10,432,755.46 99.91%

非流动资产合计 1,651,161,673.96 73.97% 9,177.63 0.09%

资产总计 2,232,166,064.49 100% 10,441,933.09 100%

流动负债合计 376,350,539.66 29.45% -2,033,023.65 100%

中国天楹股份有限公司 2014 年半年度报告全文

30

非流动负债合计 901,702,518.18 7.055% 0 0%

负债合计 1,278,053,057.84 100% -2,033,023.65 100%

归属于母公司所有者

权益合计

954,113,006.65 12,474,956.74

所有者权益合计 954,113,006.65 12,474,956.74

负债和所有者权益合

计

2,232,166,064.49 10,441,933.09

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 15,265
报告期末表决权恢复的优先

股股东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份

状态
数量

南通乾创投资有限公司 境内非国有法人 23.25% 131,854,689 131,854,689 131,854,689

深圳市平安创新资本投

资有限公司
境内非国有法人 15.50% 87,904,074 87,904,074 87,904,074

严圣军 境内自然人 7.75% 43,950,614 43,950,614 43,950,614

南通坤德投资有限公司 境内非国有法人 6.64% 37,672,767 37,672,767 37,672,767

上海复新股权投资基金

合伙企业（有限合伙）
境内非国有法人 3.23% 18,301,236 18,301,236 18,301,236

中国信达资产管理股份

有限公司
国有法人 2.22% 12,584,996 0 0 12,584,996

江阴闽海仓储有限公司 境内非国有法人 2.02% 11,438,272 11,438,272 11,438,272  质押 11,438,272

中国东方资产管理公司 国有法人 1.87% 10,616,472 319,001 0 10,616,472

上海裕复企业管理咨询

有限公司
境内非国有法人 1.26% 7,164,934 7,164,934 7,164,934

太海联股权投资江阴有

限公司
境内非国有法人 1.21% 6,862,963 6,862,963 6,862,963

战略投资者或一般法人因配售新股成为前

10 名股东的情况（如有）（参见注 3）
无

上述股东关联关系或一致行动的说明
   上述股东中，严圣军为南通乾创投资有限公司、南通坤德有限公司控股股东，

属一致行动人，其他法人股东间无关联关系，也不属于一致行动人。

中国天楹股份有限公司 2014 年半年度报告全文

31

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件股份数量
股份种类

股份种类 数量

中国信达资产管理股份有限公司 12,584,996 人民币普通股 12,584,996

中国东方资产管理公司 10,616,472 人民币普通股 10,616,472

周逸诚 6,597,271 人民币普通股 6,597,271

上海浦东发展银行股份有限公司深圳分行 4,006,480 人民币普通股 4,006,480

上海浦东发展银行股份有限公司广州分行 3,872,858 人民币普通股 3,872,858

中国农业银行股份有限公司深圳市分行 3,806,514 人民币普通股 3,806,514

招商银行股份有限公司 3,178,691 人民币普通股 3,178,691

平安银行股份有限公司 3,127,281 人民币普通股 3,127,281

中国科健股份有限公司破产企业财产处置

专用账户